

**Protokół Nr 14**  
**z posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej**  
**z dnia 23 listopada 2011 r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda , W –ce Wójt Gminy R. Figiel.

W temacie dot. punktu 2 posiedzenia Komisji w Komisji uczestniczył Przewodniczący Gminnej Rady Sportu Gminy Pabianice A. Jurga oraz Prezesi Klubów Sportowych działających na terenie Gminy obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do niniejszego protokołu

**Tematyka posiedzenia:**

1. Funkcjonowanie opieki zdrowotnej w gminie Pabianice po przeniesieniu ośrodka zdrowia z Pawłówka na ul. Jutrzkowicką w Pabianicach i zapoznanie się z propozycjami działań związanych z promocją funkcjonowania ośrodka zdrowia w budynku na ul. Jutrzkowiczej.
2. Podsumowanie działalności sportowej za rok 2011.
3. Sprawy różne omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo - Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak, powitał przybyłych.

Z uwagi na to że na posiedzenie Komisji nie przybył Kierownik Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach J. Pluciński – Wójt Gminy H. Gajda zobowiązał się przedstawić krótką informację na temat opieki zdrowotnej w gminie Pabianice.

**Ad. pkt. 1**

Przewodniczący Komisji M. Muszczak zabierając głos poinformował Komisję, że zapoznał się z godzinami przyjęć lekarzy w ośrodkach zdrowia zarówno w ośrodku zdrowia w Petrykozach jak i w ośrodku zdrowia w Pawłówku.

Z powyższego wynika, że godziny pracy lekarzy w ośrodku zdrowia w Petrykozach są w taki sposób zaplanowane, że dają możliwość skorzystania z wizyty pacjentów w godzinach popołudniowych, natomiast w ośrodku zdrowia w Pawłówku możliwość ta w porównaniu z ośrodkiem zdrowia w Petrykozach jest ograniczona.

Przewodniczący Komisji powiedział, że jego zdaniem oba te ośrodki należy traktować tak samo tym bardziej, że liczba pacjentów jest porównywalna.

Należy iść w tym kierunku, aby zwiększyć godziny przyjęć lekarzy w godzinach popołudniowych, ponieważ wtedy jest duże zainteresowanie ze strony pacjentów.

Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że w ośrodku zdrowia w Petrykozach zatrudnia się na 1 i 1/2 etatu lekarza rodzinnego, jeżeli lekarz rodzinny miałby pracować na takich samych zasadach jak w ośrodku zdrowia w Pawłótku, to w nowych strukturach należałoby zwiększyć o 1/2 etatu pracę lekarza w Pawlikowicach i znaleźć na to środki finansowe.

Wójt odniósł się do sprawy związanej z budową nowego ośrodka zdrowia w Pawlikowicach.

Poinformował, że dnia 28.09.2011 uprawomocniła się decyzja co do podziału gruntu pod budowę nowego ośrodka zdrowia. Dnia 4.11.2011 r. zostało podpisane porozumienie Gminy z Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad w związku z wyprowadzeniem się z budynku starego ośrodka zdrowia w Pawłótku.

W między czasie poszukiwano lokum na przeniesienie działalności opieki medycznej z Pawłótku, rozpatrywano różne koncepcje, w efekcie podjęto decyzje o przeniesieniu opieki medycznej na ul. Jutrzkowicką w Pabianicach.

Z dniem 21.11.2011. Generalna Dyrekcja Dróg przejęła budynek starego ośrodka zdrowia, a działalność medyczna została przeniesiona na ul Jutrzkowicką.

Z urzędu zostało wystosowane pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg o możliwość odzyskania sprzętu z budynku starego ośrodka zdrowia między innymi /umywalk, drzwi/, a także przedłożona została propozycja sprzedaży działki należącej do gminy, a sąsiadującej z działką na której znajduje się budynek starego ośrodka zdrowia.

Dnia 28.11.2011 r. zostanie podpisany akt notarialny na nabycie działki w Pawlikowicach pod budowę nowego ośrodka zdrowia, 15 grudnia br. planowany jest odbiór dokumentacji na budynek ośrodka zdrowia i nastąpi przekazanie jej do Starostwa Powiatowego celem uzyskania pozwolenia na budowę.

**Komisja po wysłuchaniu informacji Wójta wypracowała wniosek o zwiększenie o 1/2 etatu lekarza rodzinnego w Ośrodku Zdrowia w Jutrzkowicach.**

**Komisja składa też wniosek, aby Kierownik Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej przedstawił informację na temat działań promocyjnych jakie poczynił w sprawie funkcjonowania ośrodka zdrowia na ul Jutrzkowickiej .**

**Informacje należy przedstawić na następne posiedzenie Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej w miesiącu grudniu br.**

Przewodniczący Komisji zaproponował realizację tematu nr 3, ponieważ na Komisję nie przybyli jeszcze przedstawiciele klubów sportowych.

Komisja zaaprobowała powyższą zmianę porządku.

## **Ad. pkt. 2**

**Wójt Gminy H. Gajda przedłożył projekty uchwał przygotowane przez Urząd Gminy na najbliższą sesję Rady Gminy.**

Były to projekty uchwał w sprawach:

a/ zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach - – Uchwała Nr XIII/A/2011 stanowi zał. nr 3 do protokołu

b/ uchylenia Uchwały Nr X/100/99 Rady Gminy Pabianice z dnia 20 października 1999 r w sprawie przekazania mienia komunalnego do korzystania sołectwu Rydzyny – Uchwała Nr XIII/B/2011- stanowi zał. nr 4 do protokołu

c/ zmiany uchwały Nr XI/89/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 26 września 2011 r. - XIII/C/2011 stanowi zał nr 5 do protokołu

d/ ustalenia „Rocznego programu współpracy na rok 2012 Gminy Pabianice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - XIII/D/2011 stanowi zał. nr 6 do protokołu

e/ uchylenia Uchwały Nr XII/90/2011, Nr XII/91/2011, Nr XII/92/2011, Nr XII/93/2011, Nr XII/94/2011 – Rady Gminy Pabianice z dnia 24 października 2011 r. stanowi zał. nr 7 do protokołu

f/ ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2012 – Uchwała Nr XIII/F/2011 zał nr 8

g/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2012 – Uchwała Nr XIII/G/2011 stanowi zał. nr 9 do protokołu

h/ ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz określenia terminu płatności i sposobu jej zapłaty – Uchwała Nr XIII/H/2011 stanowi zał. nr 10 do protokołu.

i/ określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2012 r. – Uchwała Nr XIII/I/2011 – stanowi zał. nr 11 do protokołu.

j/ opłaty od posiadania psów na rok 2012 – Uchwała Nr XIII/J/2011 – stanowi zał. nr 12 do protokołu.

k/ zmian w Uchwale Nr XII/98/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 24 października 2011 – Uchwała Nr XIII/K/2011 stanowi zał. nr 13 do protokołu

l/ zmian w Uchwale Nr XII/101/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 24 października 2011 – Uchwała Nr XIII/L/2011 stanowi zał. nr 14 do protokołu.

ł / zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr XIII/Ł/2011 stanowi zał. nr 15 do protokołu.

m/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 – Uchwała Nr XIII/M/2011 – stanowi zał. nr 16 do protokołu.

n/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. - Uchwała Nr XIII/N/2011 – stanowi zał nr 17 do protokołu.

o/ zmieniająca Uchwałę Nr IV/25/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie zatwierdzenia druków informacji deklaracji podatkowych – Uchwała Nr XIII/O/2011 r.- stanowi zał nr 18 do protokołu

p/ zmiany Uchwały Nr IV/19/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2011 – 2014 – Uchwała Nr XIII/P/2011 r. – stanowi zał. nr 19 do protokołu.

### **Ad. pkt. 3**

#### **Podsumowanie działalności sportowej za rok 2011**

**Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej powitał przybyłych na Komisję przedstawicieli klubów sportowych działających na terenie gminy Pabianice wraz z Przewodniczącym Gminnej Rady Sportu A. Jurgą.**

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczącym Gminnej Rady Sportu A. Jurga, który przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnej Rady Sportu Gminy Pabianice.

Sprawozdanie stanowi pisemny zał. nr 20 do niniejszego protokołu.

Następnie kolejno Prezesi poszczególnych klubów sportowych przedstawiali sprawozdania z działalności klubów.

Sprawozdanie z działalności Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sprawni” Petrykozy za 2011 r. przedłożył Prezes J. Olejnik. Sprawozdanie stanowi zał. nr 21 do protokołu.

Sprawozdanie przedłożone przez Prezesa Uczniowskiego Klubu Sportowego „Junior M. Młynarczyka stanowi zał. nr 22 do protokołu.

Sprawozdanie przedłożone przez Prezesa Ludowego Klubu Sportowego „Orzeł” w Piąkowisku M. Madeja stanowi zał. nr 23 do protokołu.

Sprawozdanie przedłożone przez Prezesa Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Burza” w Pawlikowicach M. Banaczka stanowi zał. nr 24 do protokołu.

Prezes Klubu „Burza” zwrócił się z prośbą o usunięcie gałęzi i suchych drzew wokół boiska szkolnego w Pawlikowicach, z którego korzystają sportowcy.

Zachodzi obawa, że Prezes Łódzkiego Zarządu Piłki Nożnej może nie wydać licencji do prowadzenia rozgrywek meczów piłki nożnej, już wcześniej zwracał uwagę na tę sprawę.

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej zobowiązał się porozmawiać w tym temacie z Przewodniczącym Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju, aby podjąć działania w celu usunięcia gałęzi z drzew przy boisku szkolnym.

Przewodniczący Gminnej Rady Sportu A. Jurga odnosząc się do informacji Prezesa Klubu „Burza” dot. złego wykonawstwa boiska sportowego w Pawlikowicach poinformował, że jest to zapewne jak wyraził nauczka na przyszłość, że należy wnikliwiej zastanawiać się nad wyborem wykonawcy. Przewodniczący odniósł się także do sprawozdań przedłożonych przez Prezesów klubów i zaznaczył, że bardzo ważna jest promocja gminy jaką czynią kluby sportowe jak i ich zawodnicy. Zaangażowanie w sport także umożliwia właściwy rozwój naszej młodzieży. Mamy zawodników z naszego terenu, którzy osiągnęli sukcesy na arenie Polski.

Głos zabrał Kierownik oświaty, kultury i sportu M. Wiczorek, który powiedział, że jesteśmy na etapie opracowywania budżetu na przyszły rok, przeważnie jest tak, że zaplanowana pula środków finansowych jest niewspółmierna do potrzeb klubów sportowych. Powiedział także, iż zauważa, że idziemy w kierunku mnożenia podmiotów, mamy coraz więcej klubów sportowych, które realizują działalność sportową, a środków finansowych tyle samo. Rada Gminy powinna wykazać cel do którego ma dążyć i zastanowić się czy nie dążyć do komasacji działalności sportowej, na pewno jest to temat do przemyślenia.

Prezes Klubu Sportowego „Orzeł” M. Madej w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na podział środków finansowych na poszczególne kluby i stwierdził, że jeżeli środki finansowe mają iść w ślad za dziećmi i młodzieżą to 60 % środków finansowych kierowane jest na kluby sportowe po stronie południowej gminy, natomiast tylko 40 % na kluby sportowe po stronie północnej gminy. Podział jest nieadekwatny do ilości dzieci.

Przewodniczący Komisji M. Muszczak odnosząc się do powyższego powiedział, że środki finansowe Rada Sportu rozdziela w zależności od ilości sekcji sportowych w danym klubie, a nie od liczby dzieci w szkołach.

Na zakończenie tematu wyraził zadowolenie, że coraz szersze rzesze dzieci i młodzieży swoim zasięgiem działania obejmują kluby sportowe. Życzył Prezesom Klubów sukcesów i satysfakcji z ich działalności.

Prezes Klubu Sportowego „Burza” M. Banczek poruszył jeszcze sprawę dotyczącą zakupu przez gminę kosiarki dla Klubu Orzeł, która jest wysokiej klasy i na pewno będzie długo służyła, natomiast ciągniczki kupione dla klubów w Pawlikowicach i Bychlewie, nie są a już takiej dobrej jakości, są zakupione w markecie i są produkcji chińskiej dlatego też nie mogą spełniać właściwej roli, często się psują.

Kierownik M. Wieczorek – dokonaliśmy zakupu takich ciągników, ponieważ taką sumą dysponowaliśmy na ten cel w budżecie gminy, ale wyciągamy wnioski, że nie opłaca się kupować rzeczy byle jakiej jakości, korzystniej jest zgromadzić w wolniejszym tempie kwotę wyższą na zakup bardziej profesjonalnego sprzętu.

Głos zabrał W- ce Wójt Gminy R. Figiel, który powiedział, że korzysta z obecności Prezesa Klubu Sportowego „Burza” M. Banaczaka i chce zadać mu pytanie, czy prawdą jest to iż na zebraniu wiejskim, które miało miejsce w Pawlikowicach w temacie przeniesienia opieki medycznej z ośrodka zdrowia w Pawłówku do budynku na ul. Jutrzkowicką w Pabianicach stanowiącego własność Pana Jabłońskiego pan Banaczek powiedział, iż opieka medyczna przenoszona jest tam dlatego, że pan Jabłoński budował dom Figłowi.

Pan Banczek odpowiedział, że „może powiedział, może nie powiedział” – nie pamięta.

W-ce Wójt R. Figiel oficjalnie poinformował, że pan Jabłoński, ani też żaden z jego pracowników nigdy nie był wynajmowany do żadnych prac budowlanych przez niego, a wypowiedź pana Banaczka w tej kwestii uważa za pomówienie, za co pan Banaczek będzie musiał przeprosić.

### **Ad. pkt. 3**

W sprawach różnych radna Z. Kasperska poinformowała, że wpływają do niej informacje od mieszkańców Porszewic, Świątnik, że „Tramwaje Podmiejskie” obsługujące linię komunikacyjną Konstantynów Pabianic od 1 stycznia mają zmienić obsługę tej linii i czy Wójt jest w tej sprawie poinformowany.

Wójt odpowiedział, że nie jest mu nic w tej sprawie wiadomo, ale poczyni rozeznanie.

Komisja zapoznała się z pismem Dyrektora Gimnazjum w Piątkowisku złożonym do Wójta Gminy, a zadekretowanym do Komisji o wydanie opinii. Pismo dotyczy przyznania środków finansowych na godziny zajęć wyrównawczo wspomagających prowadzonych na terenie szkoły dla uczennicy Sylwii Suwalak.

Kserokopia pisma wraz z kserokopią opinii psychologicznej w załączeniu do protokołu jako zał. nr 24.

**Komisja po przeanalizowaniu powyższej prośby zaopiniowała ją negatywnie.**

**Przewodniczący Komisji M. Muszczak zobowiązał się osobiście w tej sprawie zasięgnąć szerszej informacji bezpośrednio od dyrektora Gimnazjum.**

**Kolejne pismo z którym zapoznała się Komisja było pismo z dnia 19.10.2011 dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Żytowicach o przyznanie w budżecie gminy środków na wykonanie ogrodzenia i parkingu w szkole w Żytowicach.**

**Kserokopia pisma stanowi zał nr. 25 do niniejszego protokołu**

**W tej sprawie Komisja upoważniła W-ce Wójta do podjęcia rozmowy z dyrektorem szkoły w Żytowicach i wyjaśnienia sprawy dot. budowy parkingu przy szkole w Żytowicach.**

Przewodniczący Komisji  
Samorządowo Społecznej  
i Organizacyjnej Rady Gminy  
Marek Muszczak

Protokołowała  
Urszula Czerwanka